
POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA, MECHANIKI I PETROCHEMII 

 

Zarządzenie nr 3/2025 

Dziekana Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii 

z dnia 22 lipca 2025 r.  

 

w sprawie zasad ustalania zmniejszonego wymiaru pensum dla nauczycieli akademickich  

zatrudnionych na Wydziale Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii 

 

 

Na podstawie § 6 ust. 4 załącznika nr 7 do Regulaminu pracy Politechniki Warszawskiej, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 95/2019 Rektora PW z dnia 16 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu pracy Politechniki Warszawskiej, postanawia się, co 

następuje: 

 

§ 1 

W przypadku: 

1) wydania monografii naukowej przez wydawnictwo zamieszczone w wykazie, 

sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. a 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1571, z późn. zm.) w przypadku dyscyplin naukowych ewaluowanych  

w Politechnice Warszawskiej i reprezentowanych na Wydziale Budownictwa, Mechaniki 

i Petrochemii  – wymiar pensum może być zmniejszony o nie więcej niż 30 godzin 

dydaktycznych w sumie dla wszystkich autorów, proporcjonalnie do liczby autorów; 

2) opublikowania artykułu naukowego w czasopiśmie naukowym lub recenzowanych 

materiałach z konferencji międzynarodowych zamieszczonych w wykazie, 

sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b  

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1571, z późn. zm.), za co najmniej 200 pkt w przypadku dyscyplin naukowych 

ewaluowanych w Politechnice Warszawskiej i reprezentowanych na Wydziale 

Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii – wymiar pensum może być zmniejszony o nie 

więcej niż 30 godzin dydaktycznych w sumie dla wszystkich autorów, proporcjonalnie 

do liczby autorów; 

3) złożenia projektu naukowego na kwotę nie mniejszą niż 100 000 zł w przypadku 

nauczyciela akademickiego posiadającego stopień naukowy doktora habilitowanego lub 

tytuł naukowy profesora oraz kwotę nie mniejszą niż 50 000 zł w przypadku pozostałych 

nauczycieli akademickich – wymiar pensum może być zmniejszony kierownikowi 

projektu o nie więcej niż 30 godzin dydaktycznych; 

4) realizacji projektu naukowego – wymiar pensum może być zmniejszony kierownikowi 

projektu nie więcej niż do połowy pełnego wymiaru pensum, pod warunkiem że koszt 

zmniejszenia wymiaru pensum zostanie pokryty z kosztów pośrednich tego projektu; 

obliczenie kosztu godziny dydaktycznej następuje na podstawie zasad rozliczeń za 

zajęcia dydaktyczne zlecane na studiach stacjonarnych podstawowym i 

ogólnouczelnianym jednostkom organizacyjnym Politechniki Warszawskiej; 

5) znaczącego zaangażowania w realizację zadań organizacyjnych na Wydziale 

Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii – wymiar pensum może być zmniejszony o nie 

więcej niż 60 godzin dydaktycznych. 

 

 



§ 2 

1. Zmniejszenie pensum w przypadkach, o których mowa w § 1 pkt 1 – 3, dotyczy wydania 

monografii, opublikowania artykułu lub złożenia projektu naukowego po dniu 1 września 

2025 r. 

2. W przypadku spełnienia przez nauczyciela akademickiego więcej niż jednego warunku, 

o którym mowa w § 1, wymiar pensum może być zmniejszony nie więcej niż do połowy 

pełnego wymiaru pensum, jeśli warunki zostały spełnione po dniu 1 września 2025 r.  

 

§ 3 

1. Zmniejszenie wymiaru pensum może dotyczyć roku akademickiego rozpoczynającego 

się po złożeniu przez nauczyciela akademickiego wniosku o zmniejszenie pensum.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, po zaopiniowaniu przez kierownika zakładu,  

w którym zatrudniony jest nauczyciel akademicki, kieruje się do dziekana Wydziału 

Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii za pośrednictwem kierownika Działu 

Administracji Wydziału na co najmniej trzy tygodnie przed rozpoczęciem roku 

akademickiego, w którym ma obowiązywać zmniejszone pensum. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 września 

2025 r. 

 

 

 Dziekan 

Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii 

 

dr hab. inż. Renata Walczak, prof. uczelni 
 


